
Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

Název akce/projektu Bodové hodnocení

Popis akce/projektu A B C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kolovna Koncept s.r.o.

Martinická 987/3

Praha

19700

BIKECENTRUM KOLOVNA II. FÁZE – 

ROZŠÍŘENÍ SLUŽEB
4/17

Okres Praha

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 02612836

Předmětem projektu je rozšíření nabídky 

vybudovaného Bikecentra Kolovna se 

zaměřením na nové návštěvníky, možnosti 

realizace dalších sportů a přilákání dalších 

návštěvníků především z řad rodin s dětmi.

1

Dotace bude použita na:

Rozšíření služeb v rámci Bikecentra Kolovna: 

multifunkční hřiště, infocentrum, půjčovna a 

servis, Family point, dobíjecí stanice (el.kola), 

rozšíření sociálního zázemí.

12/17

PARK SPORTU Hrubá 

Voda, a.s.

Hrubá Voda 21

Hlubočky

78361

Kamzičí stezka

3/17

Okres Olomouc

Právní forma

Akciová společnost

IČO 27815277

 B.Ú. 

Předmětem projektu je nová stavba 

dobrodružného hřiště Kamzičí stezka. Jedná 

se o ucelený komplex herních a zábavních 

prvků, respektující v maximální míře přirozeně 

modelovaného terénu s využitím stávající 

vegetace. 

2

Dotace bude použita na:700 000 Kč-100% na 

náklady spojené s výstavbou hřiště.
5/17

Pivovar Litovel a.s.

Palackého 934

Litovel

78401

Komplexní produkt turistického ruchu - 

Muzeum pivovarnictví a audiovizuální 

centrum
3/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 47676914

 B.Ú. 

Komplexní produkt turistického ruchu - 

Muzeum pivovarnictví a audiovizuální 

centrum V rámci projektu bude vytvořeno 

unikátní audiovizuální centrum muzea 

pivovarnictví, doplněné o zážitkový produkt 

turistického ruchu  " Uvař si své vlastní pivo"

Celkové předpokládané 
výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 
realizace 
projektu
OD - DO

Požadovaná částka z 
rozpočtu OK

Termín 
vyúčtování 

dotace Návrh

Žadatel
Poř. 
číslo

690 000,00 Kč

Schválení poskytnutí 

dotace v kompetenci 

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

25 2 195 000,00 Kč 700 000,00 Kč 31.1.2018 190 195 180 565 700 000,00 Kč

17 6 651 403,00 Kč 700 000,00 Kč 31.7.2017 130 180 165 475 690 000,00 Kč

29 3 600 000,00 Kč 700 000,00 Kč 31.1.2018 175 150 150 475

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

3

Dotace bude použita na:Pořízení audio-video 

techniky, stolů, židlí do audiovizuálního centra 

a rozšíření technologie pro zážitkový program 

minipivovaru.

12/17

Obec Rapotín

Šumperská 775

Rapotín

78814

Rozšíření rozvoje cykloturistiky v Údolí 

Desné

4/17

Okres Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00635901

 B.Ú. 

Tento předkládaný projekt „Rozšíření rozvoje 

cykloturistiky v Údolí Desné“ je zaměřen 

především na rozvoj služeb pro cyklisty a 

cykloturisty, kterých projíždí obcí Rapotín 

stále více, jak jednotlivců všech věkových 

4

Dotace bude použita na:Vybudování 

odpočívadla pro cyklisty a cykloturisty u KKC 
12/17

Řeka Morava pro Olomouc 

z.s.

Na Vozovce 331/21

Olomouc

77900

Oživení turistického potenciálu řeky Moravy 

v Olomouci

4/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 03679551

 B.Ú. 

Zajištění druhé motorové lodi, která bude v 

pravidelných denních a víkendových 

intervalech vozit turisty po řece Moravě v 

Olomouci. Navýšení přepravní kapacity z 

nedostačujících původních 12 osob na 24, díky 

5

Dotace bude použita na:Postavení lodě, 

rekonstrukci stávající, provoz lodi (pohonné 
12/17

Miloslav Mika
Lyžařské běžecké trasy Paprsek

4/17

Okres 

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

Jedná se o vyznačení pěti nových lyžařských 

tras v celkové délce 48 km v okolí chaty 

Paprsek v katastrálním území města Staré 

Město. Vyznačení bude provedeno 

typizovaným značením KČT pro lyžařské trasy. 

6

Dotace bude použita na:Průzkum trasy, 

vypracování dokumentace nových tras a 
9/17

Cyklostezka Bečva, z.s.

Boční 551

Velký Týnec

78372

Společně a bezpečně s Královnou 

cyklostezek

4/17

12 223 250,00 Kč 111 625,00 Kč 30.11.2017 120 175 165 460 111 000,00 Kč

8 258 600,00 Kč 129 300,00 Kč 31.1.2018 150 165 155 470 129 000,00 Kč

2 1 060 000,00 Kč 530 000,00 Kč 31.1.2018 135 175 150 460 520 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 22851593

 B.Ú. 

Projekt "Společně a bezpečně s Královnou 

cyklostezek" si klade za cíl dále rozvíjet 

bezpečnost návštěvníků a uživatelů 

cyklostezky a zvyšovat jejich uživatelský 

komfort, ale také zjistit návštěvnost a 

7

Dotace bude použita na:Provedení komplexní 

revize stavu cyklostezky OK, obnova vyznačení 
12/17

MORAVSKÁ STEZKA z.s.

Náves Svobody 8/14

Olomouc

77900

Za poznáním a zážitky

3/17

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 04828194

 B.Ú. 

Projekt "Za poznáním a zážitky" obsahuje 

aktivity, které chceme zrealizovat v roce 2017, 

s cílem pokračovat v rozvoji doprovodné 

infrastruktury Moravské stezky v lokalitě 

Olomouckého kraje a přispět tak ke zlepšení a 

8

Dotace bude použita na:Kompletní pořízení a 

instalaci prvků doprovodné infrastruktury 
12/17

Město Zlaté Hory

nám. Svobody 80

Zlaté Hory

79376

Zvýšení informovanosti návštěvníků 

Zlatokopeckého skanzenu ve Zlatých Horách

3/17

Okres Jeseník

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00296481

 B.Ú. 

Zlatohorsko, kde se nachází mnoho turisticky 

zajímavých lokalit, se stalo známou destinací 

cestovního ruchu. Rozvoj cestovního ruchu v 

tomto turisticky významném regionu navazuje 

především  na historii hornictví. 

9

Dotace bude použita na: Pořízeno bude 11 ks 

dřevěných rozcestníků s 50 ukazateli směru, 
8/17

Spolek Artibi Šumperk

nám. Jana Zajíce 2761/5

Šumperk

78701

Andělárium - galerie pod širým nebem

5/17

Okres Šumperk

Právní forma

Spolek

IČO 03867668

 B.Ú. 

Rozšíření jedinečné galerie soch andělů pod 

širým nebem v podhůří Jeseníků. Galerie 

zahrnuje prostor v centru obce Rejchartice, 

který je přístupný po značených turistických 

stezkách z města Šumperk a obcí Velké Losiny, 

10

Dotace bude použita na:Vytvoření 12 soch 

andělů (v rámci týdenních sochařského 
9/17

20 692 000,00 Kč 346 000,00 Kč 30.11.2017 130 155 150 435 335 000,00 Kč

11 672 000,00 Kč 305 000,00 Kč 31.1.2018 120 180 150 450 300 000,00 Kč

24 392 330,00 Kč 190 000,00 Kč 31.10.2017 125 175 145 445 185 000,00 Kč

14 557 053,00 Kč 277 500,00 Kč 31.1.2018 125 180 155 460 275 000,00 Kč

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

Město Plumlov

Rudé armády 302

Plumlov

79803

Město Plumlov - ATC Žralok Plumlov - 

oprava sprch

9/17

Okres Prostějov

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00288632

 B.Ú. 

Město Plumlov je centrem turistického ruchu 

v regionu Střední Haná. Důvodem je 

architektonická výjimečnost zámku Plumlov, 

blízkost Plumlovské přehrady, rozmanitost 

okolní přírody, ale hlavně řada připravovaných 

11

Dotace bude použita na:Náklady na 

rekonstrukci stávající umývárny/sprch - 
12/17

Priessnitzovy léčebné 

lázně a.s.

Priessnitzova 299/12

Jesenik

79003

Zpřístupnění infrastruktury cestovního ruchu 

v oblasti Studničního vrchu Priessnitzových 

léčebných lázní Jeseník pomocí mobilní 

aplikace "GRAFENBERG APP".

7/17

Okres Jeseník

Právní forma

Akciová společnost

IČO 45193452

 B.Ú. 

Zpřístupnění infrastruktury cestovního ruchu v 

oblasti Studničního vrchu Priessnitzových 

léčebných lázní Jeseník pomocí mobilní 

aplikace "GRAFENBERG APP". 

12

Dotace bude použita na:Tvorbu mobilní 

aplikace "GRAFENBERG APP": Mapové 
12/17

Město Šumperk

nám Míru 1

Šumperk

787 01

Úprava okolí bývalé trafostanice v 

příměstském lese a vyznačení andělských 

stezek 7/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303461

Hlavním cílem projektu je podpora a rozvoj 

cestovního ruchu města Šumperka a jeho 

blízkého okolí, a to prostřednictvím 

efektivnějšího využití přirozeného potenciálu 

příměstského lesa, zatraktivnění stávajících 

13

Dotace bude použita na:Úpravy terénu kolem 

bývalé trafostanice, vytvoření ocelové lávky a 
11/17

Rychlebské stezky

Černá Voda 267

Černá Voda

79054

Podpora pozitivního vnímání destinace díky 

rozvoji brigídnické činnosti, marketingu a 

údržby stezek. 1/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 26559765

 B.Ú. 

Žadatel - spolek Rychlebské stezky buduje a 

provozuje jedno z nejlepších středisek pro 

terénní cyklistiku v ČR. Rychlebské stezky se 

chtějí zaměřit na zkvalitnění propagace tohot 

unikátního tur. cíle a rozvoj brigádnické 

21 500 000,00 Kč 200 000,00 Kč 31.1.2018 125 135 130 390 190 000,00 Kč

27 270 000,00 Kč 120 000,00 Kč 31.1.2018 125 135 155 415 115 000,00 Kč

16 450 000,00 Kč 225 000,00 Kč 31.1.2018 110 145 135 390 220 000,00 Kč

9 1 200 000,00 Kč 600 000,00 Kč 31.1.2018 85 175 155 415 515 000,00 Kč

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

14

Dotace bude použita na:Podpora 

dobrovolných brigád a komunitní činnosti: 
12/17

SKI  AREÁL HLUBOČKY, 

spol. s r.o.

Holická 1173/49a

Olomouc

77900

Ski areál Hlubočky - rozšíření letních aktivit 

pro rodiny s dětmi

5/17

Okres Olomouc

Právní forma

Společnost s ručením 

omezeným

IČO 25839411

Vybudování dětské hřiště na ploše do cca 300 

m2. Hřiště se bude skládat ze 2 konstrukčních 

věží o výšce 6m, na které budou zavěšeny 

různé prolézačky. Žádné podobné hřiště v 

okolí není. Dle rozpracované studie jich bude 

15

Dotace bude použita na:Výstavbu hřiště, 

úpravu okolních dopadových ploch a oplocení.
6/17

SPOLEČNOST VINCENZE 

PRIESSNITZE, z.s.

Priessnitzova 299/12

Jeseník

79003

Háj víly Ozdravy - III.etapa

5/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 71178864

 B.Ú. 

Projekt Háj víly Ozdravy počítá s vybudováním 

herního parku/přírodního hřiště v Jeseníku - 

lázních. Nový herní prostor vzniká na 

zalesněné stráni o výměře cca 3 000 m2. 

Herní prostor je citlivě vetknutý do 

16

Dotace bude použita na:Investiční projekt - 

vybudování Obří výhledny a Skrýší včetně 
12/17

Město Loštice

nám. Míru 66/1

Loštice

78983

Rekonstrukce sociálního zařízení na 

koupališti v Lošticích

5/17

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302945

Projekt řeší úpravu sociálního zázemí pro 

návštěvníky letního koupaliště v Lošticích, 

které neodpovídá současným standardům 

kvality nabízených služeb. Projekt navazuje na 

v loňském roce zahájený projekt rekonstrukce 

17

Dotace bude použita na:V rámci projektu 

dojde k celkové rekonstrukci sociálního 
6/17

Holásek Radan
Multimediální průvodce po turistických 

lokacích

4/17

10 1 395 661,00 Kč 697 000,00 Kč 31.1.2018 95 120 125 340 500 000,00 Kč

22 1 413 192,58 Kč 700 000,00 Kč 31.8.2017 135 95 85 315 350 000,00 Kč

28 1 380 000,00 Kč 680 000,00 Kč 31.8.2017 115 130 130 375 545 000,00 Kč

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

Okres 

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

IČO 

Webová aplikace , která slouží jako 

multimediální průvodce  Olomouckého kraje 

je jiná a nová možnost jak poznat okolní 

lokality pomocí krátkých videí z historie. Tyto 

videa vytváří příběh daného místa, které je 

18

Dotace bude použita na:Z dotace budou 

hrazeny veškeré náklady s pojené s výrobou 
12/17

AMK kemp Hranice, p.s. 

ÚAMK ČR

Pod Hůrkou 470

Hranice, Hranice I-Město

75301

Rekonstrukce, modernizace a revitalizace 

bungalovů, výměna střechy a rekonstrukce 

terasy na sociální budově v AMK kemp 

Hranice, p. s. ÚAMK ČR

3/17

Okres 

Právní forma

Pobočný spolek

IČO 00577421

 B.Ú. 

Revitalizace a modernizace zastaralých 

bungalovů, výměna střechy a rekonstrukce 

terasy na sociální budově dle projektové 

dokumentace, termín březen až prosinec 

2017 Prodloužení životnosti bungalovů, 

19

Dotace bude použita na:Realizace 

rekonstrukce ve vlastní režii a jednotlivými 
12/17

Ruční papírna Velké Losiny 

a.s.

U Papírny 9

Velké Losiny

78815

Dokončení terenních a parkových úprav 

ploch areálu NKP Ruční papírna Velké Losiny 

a.s. 4/17

Okres 

Právní forma

Akciová společnost

IČO 27768821

 B.Ú. 

Částečná úhrada nákladů na realizaci 

terenních a parkových úprav areálu NKP, 

podporujících aktivity cestovního ruchu s 

cílem zlepšení dostupnosti a zvýšení kvality a 

nabídky služeb, zážitků a produktů v 

20

Dotace bude použita na:Dotace bude použita 

na částečnou úhradu nákladů spojených s 
12/17

Svazek obcí Mikroregionu 

Mohelnicko

U Brány 916/2

Mohelnice

78985

Podpora propagace cestovního ruchu v 

Mikroregionu Mohelnicko

4/17

Okres Šumperk

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 70626812

 B.Ú. 

Cílem projektu je podpořit aktivity 

Mikroregionu Mohelnicko v oblasti cestovního 

ruchu s cílem zlepšit kvalitu a nabídku 

cestovního ruchu na základě kvalitně, 

moderně a systematicky vedené propagační 

21

Dotace bude použita na:Dotace ve výši 100 

tis. Kč bude využita následovně:
11/17

19 1 000 000,00 Kč 300 000,00 Kč 31.1.2018 95 60 120 275 250 000,00 Kč

18 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.1.2018 105 60 100 265 100 000,00 Kč

13 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 31.1.2018 95 110 100 305 180 000,00 Kč

5 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.1.2018 60 115 100 275 100 000,00 Kč

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

Městys Náměšť na Hané

nám. T. G. Masaryka 100

Náměšť na Hané

78344

Od hradu k zámku

8/17

Okres 

Právní forma

Zatím neurčeno

IČO 00299260

 B.Ú. 

Na řešení obnovy areálů zámku a hradu byla 

zpracována rozsáhlá studie v roce 2004. 

Studie řešila rekonstrukci venkovního pódia, 

sociálního zařízení a obnovu přístupových 

chodníků pro pěší z obce na zámek.

22

Dotace bude použita na:Náklady související s 

rekonstrukci obslužné komunikace na ulici 
12/17

Horse Club Hlubočky, 

spolek

Hlubočky 214 e

Hlubočky

78361

Venkovní jízdárna

4/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 22772405

 B.Ú. 

Záměrem projektu je vybudování venkovní 

jízdárny s přihlédnutím k nejmodernějším 

trendůma  rozšíření tak nabídky pro regionální 

návštěvníky i turisty.

23

Dotace bude použita na:Projektová 

dokumentace, terénní úpravy, kvalitní povrch 
7/17

Obnova obce Branná-

Kolštejn, o.p.s.

Branná 97

Branná

78825

Mariánská pouť v Branné

8/17

Okres Šumperk

Právní forma

Obecně prospěšná 

společnost

IČO 25829432

Již tradiční Mariánská pouť se poprvé konala v 

roce 2009 a navázala tak na tradici konaných 

poutí v obci Branná. O obnovu se zasadil 

spolek Obnova obce Branná - Kolštejn. 

24

Dotace bude použita na:Propagaci akce 

(plakáty, výlepy, rozhlas, inzerce, OSA); 
8/17

Jana Axmanová
Kulturní centrum s galerií a kavárnou v 

Šumperku

3/17

Okres 

Právní forma

Fyzická osoba podnikající 

dle živnostenského zákona 

zapsaná v obchodním 

Vybudování kulturního centra s galerií, 

čajovnou a kavárnou, jako místo setkávání a 

odpočinku. V objektu se budou pořádat 

výstavy, přednášky, kurzy, besedy, literární 

večery a tvořivé dílny. 

6 201 000,00 Kč 100 000,00 Kč 31.10.2017 35 40 60 135 0,00 Kč

23 400 000,00 Kč 200 000,00 Kč 31.7.2017 55 11 30 96 0,00 Kč

7 2 564 657,00 Kč 700 000,00 Kč 31.1.2018 45 85 75 205 100 000,00 Kč

30 650 000,00 Kč 300 000,00 Kč 30.9.2017 100 12 40 152 0,00 Kč

Rady Olomouckého 

kraje

Rady Olomouckého 

kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Zastupitelstva 

Olomouckého kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.



Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 4 – Podpora cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední Morava

25

Dotace bude použita na:Jedná se o změnu 

užívání nebytového prostoru na prostor 
4/17

Klub 3xTOP.cz, z.s.

Na Peřeji 730/5

Ostrava - Stará Bělá

724 00

Přijmi výzvu Klubu 3xTOP.cz a poznej 

Jeseníky jinak

4/17

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 03769640

 B.Ú. 

3xTOP je unikátní klub pro všechny, kdo milují 

pohyb. Jeho členem se stane každý, kdo zdolá 

po určené trase některý z vrcholů (Praděd, 

Lysou horu, Pustevny, Soláň), a to 3x během 

24 hodin, stane se tak členem Klubu 3xTOP.cz. 

26

Dotace bude použita na:Díky projektu dojde k 

realizaci trasy trasy Dlouhé Stráně 3xTOP.cz a 
7/17

27

15 200 000,00 Kč 100 000,00 Kč 30.9.2017 10 11 2 23 0,00 Kč

V souladu s pravidly dotačního titulu byly podpořeny žádosti, které v 

rámci bodového hodnocení získaly minimálně 201 bodů. Žádosti, které 

získaly 551 bodů a více byly podpořeny v plné výši. Žádosti se ziskem 201 - 

550 bodů byly kráceny a podpořeny s ohledem na pořadí v rámci 

bodového hodnocení.

Rady Olomouckého 

kraje

Schváleno:

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/60/2017 ze dne 24. 4. 2017.

Usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/12/5/2017 ze dne 27. 3. 2017.


